
РЕЖИМ ДНЯ ДЕТЕЙ    1   ГРУППЫ

	Режимные моменты
	В холодный 

период года
	В теплый 

период года

	Дома 

	Подъем, утренний туалет
	6.30-7.30
	6.30-7.30

	В дошкольном учреждении

	Прием, осмотр, игры, ежедневная утренняя гимнастика
	7.00-8.20
	7.00-8.20

	Подготовка к завтраку, завтрак
	8.20-8.55
	8.20-8.55

	Игры, подготовка к занятиям
	8.55-9.20
	8.55-9.05

	Занятия 
	9.20-9.35; 9.45-10.00
	9.05-9.20

	Второй завтрак. Игры, подготовка к прогулке, прогулка(игры, наблюдения, труд)
	10.00-12.00
	9.20-11.15

	Возвращение с прогулки, игры 
	12.00-12.20
	11.15-11.40

	Подготовка к обеду, обед
	12.20-12.50
	11.40-12.20

	Подготовка ко сну, дневной сон
	12.50-15.00
	12.20-15.10

	Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры, подготовка к полднику
	15.00-15.20
	15.10-15.20

	Полдник 
	15.20-15.40
	15.20-15.40

	Игры, самостоятельная деятельность, прогулка, уход детей домой
	15.40-17.00
	15.40-17.00


РЕЖИМ ДНЯ ДЕТЕЙ 2  ГРУППЫ

	Режимные моменты
	В холодный 

период года
	В теплый 

период года

	Дома 

	Подъем, утренний туалет
	6.30-7.30
	6.30-7.30

	В дошкольном учреждении

	Прием, осмотр, игры, дежурство, утренняя гимнастика
	7.00-8.30
	7.00-8.35

	Подготовка к завтраку, завтрак
	8.30-8.50
	8.35-8.55

	Игры, подготовка к занятиям
	8.50-9.00
	8.55-9.05

	Занятия 
	9.00-9.30;

9.40-10.10;

10.20-10.50
	9.05-9.35

	Второй завтрак. Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд)
	10.50-12.35
	9.35-12.10

	Возвращение с прогулки
	12.35-12.45
	12.10-12.30

	Подготовка к обеду, обед
	12.45-13.15
	12.30-13.00

	Подготовка ко сну, дневной сон
	13.15-15.00
	13.00-15.00

	Подъем, воздушные, водные процедуры, игры
	15.00-15.25
	15.00-15.25

	Подготовка к полднику, полдник 
	15.25-15.40
	15.25-15.40

	Игры, труд, прогулка, уход детей домой
	15.40-17.00
	15.40-17.00


                                                                                                                                                                                                        Утверждаю:

                                                                                                                                                                                                         зав д/с  Тендеткина С.П.

                                                                                                                   РЕЖИМ ДНЯ ДЕТЕЙ 3  ГРУППЫ

	Режимные моменты
	В холодный 

период года
	В теплый 

период года

	Дома 

	Подъем, утренний туалет
	6.30-7.30
	6.30-7.30

	В дошкольном учреждении

	Прием и осмотр, игры, дежурство, утренняя гимнастика
	7.00-8.30
	7.00-8.35

	Подготовка к завтраку, завтрак
	8.30-8.55
	8.35-9.00

	Игры. подготовка к занятиям
	8.55-9.00
	9.00-9.15

	Занятия с детьми 5до 7 лет


	 9.00-9.25:

 9.35-10.00; 101010.35
	9.15-9.40

	Занятия с детьми с2хдо 4х лет

Игры, самостоятельная деятельность под наблюдением помощника воспитателя

	8.30-8.45-9.00

9.00-10.35
	8.50-9.05

	Второй завтрак. Игры, подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд)
	10.35-12.25
	9.40-12.15

	Возвращение с прогулки
	12.25-12.40
	12.15-12.30

	Подготовка к обеду, обед
	12.40-13.10
	12.30-13.00

	Подготовка ко сну, дневной сон
	13.10-15.00
	13.00-15.00

	Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры
	15.00-15.25
	15.00-15.25

	Подготовка к полднику, полдник 
	15.25-15.40
	15.25-15.40

	Игры, труд, прогулка, уход детей домой
	15.40-17.00
	15.40-17.00


Базисный план специально организованной деятельности ДОУ

«Программа воспитания и обучения в детском саду» под ред. М. А. Васильевой, В.В. Гербовой, Т.С.Комаровой

1разновозрастная группа (от 4  до 5 лет)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Количество занятий в год

	1
	Ребенок и окружающий мир
	1
	4
	36

	2
	Развитие речи. Художественная литература
	2


	8
	72

	3
	Рисование
	1
	4
	36

	4
	Лепка 
	0.5
	2
	18

	5
	Конструирование
	0.5
	2
	18

	6
	Физкультурное 
	3
	12
	108

	7
	Музыкальное 
	2
	8
	72

	8
	Формирование элементарных математических представлений
	1
	4
	36

	Итого 
	11
	44
	396


Примечание:

Занятия по лепке и конструированию проводятся по 2 раза в месяц, чередуясь.

Базисный план специально организованной деятельности ДОУ

«Программа воспитания и обучения в детском саду» М. А. Васильевой, В.В. Гербовой, Т.С.Комаровой

2 младшая группа (от 3 до 4 лет)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Количество занятий в год

	1
	Ребенок и окружающий мир
	1
	4
	36

	2
	Развитие речи. Художественная литература
	1


	4
	36

	3
	Формирование элементарных математических представлений
	1
	4
	36

	4
	Рисование. Аппликация
	1
	4
	36

	5
	Лепка 
	0.5
	2
	18

	6
	Конструирование
	0.5
	2
	18

	7
	Физкультурное 
	3
	12
	108

	8
	Музыкальное 
	2
	8
	72

	Итого 
	10
	40
	360


Примечание:

1. В месяц проводятся 3 занятия по рисованию и 1 по аппликации.

2. Занятия по лепке и конструированию проводятся по 2 раза в месяц, чередуясь.

Базисный план специально организованной деятельности ДОУ

«Программа воспитания и обучения в детском саду» под ред. М. А. Васильевой, В.В. Гербовой, Т.С.Комаровой

                                                Старшая группа (от 5 до 6 лет)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Количество занятий в год

	1
	Ребенок и окружающий мир.
	1


	4
	36

	2
	Развитие речи. Художественная литература
	2
	8
	72

	3
	Формирование  элементарных математических представлений
	1
	4
	36

	5
	Рисование
	2
	8
	72

	6
	Лепка
	0.5
	2
	18

	7
	Аппликация
	0.5
	2
	18

	8
	Конструирование и ручной труд
	1
	4
	36

	9
	Физкультурное
	3
	12
	108

	10
	Музыкальное
	2
	8
	72

	Итого 
	13
	52
	468


Примечание:

1.Занятия по лепке и аппликации проводятся по 2 раза в месяц, чередуясь. 2. Одно из трех физкультурных занятий проводится на открытом воздухе круглогодично.

                                 Базисный план специально организованной деятельности ДОУ
«Программа воспитания и обучения в детском саду» под ред. М. А. Васильевой, В.В. Гербовой, Т.С.Комаровой

                                                                    Подготовительная группа (от 6 до 7 лет)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Количество занятий в год

	1
	Ребенок и окружающий мир
	1
	4
	36

	2
	Развитие речи и подготовка к обучению грамоте.
	1
	4
	36

	3
	Развитие связной речи
	1
	4
	36

	3
	Художественная литература
	1
	                   4
	36

	4
	Формирование элементарных математических представлений.
	2
	                   8
	72

	5
	Рисование.
	2
	8
	72

	6
	Лепка. 
	0.5
	2
	18

	7
	Аппликация.
	0.5
	2
	18

	8
	Конструирование, ручной труд.
	1
	                    4
	36

	9
	Физкультурное.
	3
	12
	108

	10
	Музыкальное.
	2
	8
	72

	Итого 
	15
	60
	540


Примечание:

1.Занятия по лепке и аппликации проводятся по 2 раза в месяц, чередуясь 2. Одно из трех физкультурных занятий проводится на открытом воздухе круглогодично во второй группе ( 5-7 лет).

